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Ekran odblaskowy do pojazdów, zwłaszcza samochodowych

Przedmiotem wynalazku jest ekran odblaskowy
do pojazdów, zwłaszcza samochodowych przezna¬
czony do zatrzymywania szkodliwych i rażących
promieni reflektorów pojazdów jadących z prze¬
ciwka w nocy oraz rażących, nadmiernych pro¬
mieni słonecznych w czasie dnia.

Stosowane dotychczas przysłony wykonane są z
różnych tworzyw i materiałów nieprzeźroczystych
i mocowane są w pojeździe za pośrednictwem
uchwytów obrotowych. Znane są również przysło¬
ny z tworzyw przeźroczystych wykonane w posta¬
ci ekranów z uchwytami obrotowymi.

Wadą stosowanych dotychczas przysłon jest to,
że w przypadku materiału nieprzeźroczystego unie¬
możliwiają patrzenie przez nie, a w przypadku
materiałów przeźroczystych umożliwiają patrzenie,
ale nie posiadają właściwości odblaskowych.

Istota wynalazku polega na tym, że przeźro¬
czystą powierzchnię ochronną stanowią dwie cien¬
kie płytki z materiału przeźroczystego, najko¬
rzystniej tworzywa sztucznego, przy czym powierz¬
chnia wewnętrzna płytki pokryta jest bardzo cien¬
ką, metaliczną warstewką odblaskową. Płytki na
swoich obrzeżach oprawione są w ramkę.

Ekran odblaskowy według wynalazku nie prze¬
puszcza rażących promieni i zapewnia dobrą wi¬
doczność drogi w czasie słonecznego dnia i w
nocy.
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Przykład wykonania przedstawiono na rysun¬
kach, na których fig. 1 przedstawia ekran odblas¬
kowy w widoku z przodu, a fig. 2 — ekran od¬
blaskowy w przekroju.

Ekran odblaskowy według wynalazku stanowią
dwie cienkie płytki 1 wykonane z tworzywa prze¬
zroczystego, z żywicy lub szkła hartowanego. We¬
wnętrzna powierzchnia płytki 1 pokryta jest bar¬
dzo cienką, metaliczną warstewką odblaskową 2.
Płytki 1 na swoich obrzeżach oprawione są w
ramkę 3 z uchwytem 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ekran odblaskowy do pojazdów, zwłaszcza
samochodowych, składający się z przezroczystej
powierzchni ochronnej i uchwytu, znamienny
tym, że przezroczystą powierzchnię ochronną sta¬
nowią dwie cienkie płytki (1) z materiału przezro¬
czystego, najkorzystniej tworzywa sztucznego,
przy czym powierzchnia wewnętrzna jednej płytki
(1) pokryta jest bardzo cienką, metaliczną war¬
stewką odblaskową (2).

2. Ekran odblaskowy według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że płytki (1) na swoich obrzeżach opra¬
wione są w ramkę (3).
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